
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017

PROSTOR PRO 

ObecNě 
PROSPěšNÁ 
SPOleČNOST



3	 ÚVODNÍ	SLOVO
4	 ZÁKLADNÍ	INFORMACE
6	 NAŠE	PROGRAMY	/	AKCE	A	AKTIVITY	PRO	VEŘEJNOST	–	přehled
7	 KDO	JSME	A	PROČ	JSME	ZDE
8	 NAŠE	HODNOTY
9	 WHO	WE	ARE	AND	WHY	WE	ARE	HERE
10	 OUR	VALUES
11	 DŮLEŽITÉ	OKAMŽIKY	2017
13	 LIDÉ	V	ORGANIZACI	–	zakladatelé,	členové,	statutární	orgán
13	 LIDÉ	V	ORGANIZACI	–	vedení
13	 LIDÉ	V	ORGANIZACI	–	externí	odborní	spolupracovníci	a	lektoři
15	 NZDM	KLÍDEK
18	 NZDM	KLUBÍK
21	 PREVENTIVNÍ	PROGRAMY	SPIRÁLA
24	 PROBAČNÍ	PROGRAM	PRÁVO	PRO	KAŽDÝ	DEN
26	 RODINNÉ	CENTRUM	POHODA
29	 ODBORNÉ	PRAXE	A	STÁŽE
31	 ČINNOST	V	SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ	OCHRANĚ	DĚTÍ
33	 AKCE	A	AKTIVITY	PRO	VEŘEJNOST
37	 FINANČNÍ	ZPRÁVA
42	 FINANCOVÁNÍ	A	STRUKTURA	ZDROJŮ
49	 ČLENSTVÍ
49	 DĚKUJEME	ZA	SPOLUPRÁCI
50	 DĚKUJEME	NAŠIM	PARTNERŮM	A	DÁRCŮM
51	 VIDÍTE	SMYSL	V	NAŠÍ	PRÁCI?	PODPOŘTE	NÁS!

ObSAH



ÚVODNÍ 
SlOVO

Vážené	dámy,	vážení	pánové,	
milí	příznivci	a	přátelé	naší	organizace,

v	letošním	roce	2018	slaví	naše	organizace	18	let	existence.	Proč	
je	pro	nás	toto	výročí	důležité?	Protože	je	důležité	pro	naše	klienty		
v	 Nízkoprahovém	 zařízení	 pro	 děti	 a	 mládež	 KLÍDEK,	 kteří	 se	
stávají	 plnoletými,	 dospělými,	 plně	 zodpovědnými	 za	 svůj	 život.		
A	 není	 náhoda,	 že	 také	KLÍDEK	 slaví	 v	 letošním	 roce	 významné		
jubileum:	 15	 let	 existence.	 Další	 důležitý	 rok	 pro	 „naše	 děti“,		
kdy	přestávají	být	dětmi	a	stávají	se	(mladými)	dospělými.

K	 našim	 významným	 narozeninám	 jsme	 si	 nadělili	 strategický	
plán	organizace.	Společně	jsme	vytvořili	nové	znění	poslání,	vizi		
organizace	na	10	let	a	zásadní	strategické	cíle	na	nejbližší	roky.	
Máme	z	něj	velikou	radost.	Na	naše	plány	máme	pozitivní	ohlasy		
ze	 strany	odborníků,	 partnerských	organizací	 i	 pracovníků	města		
a	kraje.

Děkuji	všem	za	podporu,	spolupráci	a	společná	partnerství.	Velké	
díky	patří	kolegyním	a	kolegům	za	skvěle	odváděnou	práci.

Přeji,	ať	se	nám	všem	stále	a	stále	daří!

V	Hradci	Králové,	18.	5.	2018		

David	Petr,	ředitel



ZÁKlADNÍ

INFORMAce



ÚPlNÝ NÁZeV / PRÁVNÍ FORMA
PROSTOR	PRO,	o.p.s.	/	obecně	prospěšná	společnost

OFIcIÁlNÍ ADReSA
Čajkovského	1861,	500	09	Hradec	Králové

IČO
701	555	77

ReGISTRAce
Společnost	zapsána	v	rejstříku	obecně	prospěšných	společností	
od	19.	12.	2013,	vedeném	Krajským	soudem	v	Hradci	Králové,	
oddíl	O,	vložka	427.

bANKOVNÍ SPOJeNÍ
transparentní	účet	2000154498/2010,	Fio	banka,	a.	s.

INTeRNeTOVÝ SVěT
www.prostorpro.cz
www.facebook.com/prostorpro
www.facebook.com/rcpohoda
www.instagram.com/rcpohoda
info@prostorpro.cz



PRORODINNÉ 
PROGRAMY

Rodinné	centrum	POHODA

PROKARIÉRNÍ 
PROGRAMY

Odborné	praxe	a	stáže

AKce A AKTIVITY 
PRO VeŘeJNOST

Akce	pro	veřejnost
Sportovní	hřiště	PLÁCEK
Vzdělávací	a	komunitní	místnost
Vzděláváme!
Dobrovolníci,	zapojte	se!

OSVěTOVÁ 
KAMPAŇ

#davamprostor

NÍZKOPRAHOVÉ 
PROGRAMY

Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	KLUBÍK
Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	KLÍDEK

PReVeNTIVNÍ 
PROGRAMY

Preventivní	programy	SPIRÁLA
Probační	program	PRÁVO	PRO	KAŽDÝ	DEN

NAše PROGRAMY, 
AKce A AKTIVITY PRO VeŘeJNOST



NAše PROGRAMY, 
AKce A AKTIVITY PRO VeŘeJNOST

KDO 
JSMe 
Jsme	lidé	se	zodpovědným	přístupem	
nabízející	tvůrčí	prostor	pro	rozvoj		
osobních	schopností,	dovedností		
a	mezilidských	vztahů.

NAše 
VIZe
V	roce	2028	jsme	nejvýznamnějším	poskytovatelem	
sociálně-preventivních	služeb	pro	děti	a	mládež		
v	Královéhradeckém	kraji.	Jsme	personálně		
a	finančně	stabilní	organizací,	která	aktivně	
ovlivňuje	svoje	okolí.

NAše 
POSlÁNÍ
Posláním	PROSTOR	PRO	je	pomáhat	lidem	
stávat	se	zralými	osobnostmi.	Takoví	lidé	
utvářejí	zdravou	společnost.



NAše HODNOTY
HODNOTY, NA NIcHž Je ZAlOžeNA NAše PRÁce:

ZODPOVěDNOST

Jsme	zodpovědní	sami	k	sobě		
i	k	druhým;	přijímáme	svou	míru		

odpovědnosti	a	očekáváme	ji	také		
od	druhých;	chováme	se	takovým		
způsobem,	aby	se	na	nás	druzí		

mohli	spolehnout.

ReSPeKT

Vycházíme	ze	vzájemného		
uznání	a	pochopení,	respektujeme		

hranice	druhých	a	srozumitelně		
formulujeme	hranice	našich		

služeb	i	osobní	hranice.

OTeVŘeNOST

Jsme	otevřeni	novým	věcem,		
jsme	otevřeni	spolupráci;	jednáme	
na	rovinu,	transparentně;	zejména		

v	jednání	s	klienty	je	pro	nás		
důležitá	opravdovost.

PROFeSIONAlITA

Tým	sestavujeme	tak,	aby	jeho	složení	
odpovídalo	složení	týmu	profesionální	

organizace	a	splňovalo	nároky		
vyplývající	z	legislativních	norem;		

propojujeme	odbornost		
a	lidský	přístup.

INDIVIDuÁlNÍ PŘÍSTuP

Ke	každému	klientovi	
přistupujeme	individuálně	
a	umíme	reagovat	na	jeho	

aktuální	potřeby	
a	životní	situaci.



WHO 
We ARe
We	are	PROSTOR	PRO,	a	non-profit		
organization	from	the	city	of	Hradec	Králové.	
We	are	people	who	responsibly	offer	creative	
space	for	the	development	of	personal	abilities,	
skills	and	interpersonal	relationships.

OuR 
MISSION
The	mission	of	PROSTOR	PRO	is	to	help	
people	to	become	fully	developed		
personalities.	That	is	such	people		
who	make	society	healthy.

OuR 
VISION
In	the	year	2028	we	are	the	most	important		
provider	of	socially	preventive	services	for	children	
and	young	people	in	the	region	of	Hradec	Králové.	
As	to	the	personnel	and	finances,	we	are	a	stable	
ogranization	which	takes	an	active	part		
in	influencing	its	surroundings	



OuR VAlueS
VAlueS ON WHIcH OuR WORK IS bASeD:

ReSPONSIbIlITY

We	are	responsible	to	ourselves		
and	to	the	others.	We	accept		

own	responsibility	and	we	expect		
the	same	from	others.	We	behave		

in	such	a	way	that	others		
can	rely	on	us.

ReSPecT

We	have	respect	for	ourselves		
and	for	others.	We	set	appropriate		
boundaries	which	respect	the	limits		

of	individual	and	the	services		
we	provide.

OPeNNeSS

We	are	open	to	new	ideas,		
we	are	open	to	cooperation.		

We	act	frankly	and	transparently.		
Honesty	and	sincerity	are	important		

to	us	especially	in	dealing		
with	clients.

PROFeSSIONAlISM

The	team	is	put	together	so	that		
its	composition	corresponds	to		

a	professional	organization	meeting		
the	requirements	resulting	from	legislative	
rules.	We	connect	professionalism	and	

human	approach.

INDIVIDuAl APPROAcH

We	provide	individual		
approach	to	each	client	and	

we	respond	to	their	particular	needs	
and	life	situations.



DŮležITÉ

OKAMžIKY

2017



Na	začátku	roku	jsme	do	majetku	města	převedli	–	formou	daru	–	naši		
budovu.	 Město	 Hradec	 Králové	 má	 lepší	 možnosti	 získat	 finanční	
prostředky	 na	 výstavbu	 nové	budovy.	 V	OC	Aupark	 jsme	 úspěšně	
zrealizovali	 preventivní	 akce	 ROZBAL	 TO.	 Vedoucí	 nízkoprahových	
a	preventivních	programů	 se	 stala	hodnotitelkou	 kvality	pro	 rozvojo-
vé	 audity	České	 asociace	 streetwork.	 Získali	 jsme	 akreditaci	Minis-
terstva	spravedlnosti	pro	náš	probační	program	PRÁVO	PRO	KAŽDÝ	
DEN.	Rodinné	centrum	POHODA	je	na	Instagramu.	Rozesíláme	náš	
elektronický	newsletter	v	novém	provedení.	S	vážným	tématem	elek-
tronických	 cigaret	 a	 vapování	 se	 dostáváme	 do	 celorepublikových	
médií	–	OnaDnes.cz	a	Sama	doma	v	České	televizi.	Nejúspěšnější		
ročník	 GRAFFITI	 STREET	 JAM	 se	 dostal	 do	 České	 televize.	 Poprvé		
v	historii	máme	opravdové	ambasadory:	herce	Ondru	Malého	a	Honzu	
Kopice,	bývalého	klienta	a	sociálního	pracovníka	v	brněnském	NZDM	
Likusák	 v	 jedné	osobě.	 Projekt	 reSTARTÉR	uspěl	 v	Nadačním	 fondu		
Albert	i	u	zákazníků	krajských	prodejen	Albert.	S	týdnem	nízkoprahových	
klubů,	s	KLÍDKEM	a	ambasadorem	Honzou	jsme	(opět)	v	České	televi-
zi!	V	úspěšné	kampani	#davamprostor	jsme	získali	754	ambasadorů		
a	výtěžek	30	400	Kč	pro	naše	nízkoprahové	a	preventivní	programy.

  Miroslav Žák    „Moji zkušenost v NZDM KLÍDEK  
  mohu hodnotit jen pozitivně, počínaje velmi 

  milým a vstřícným přístupem. Všichni zaměstnanci      
  byli zkušení profesionálové a velmi ochotně  

  se dělili o své zkušenosti a rady. Bylo patrné, 
  že je jejich práce baví a snaží se klientům 

  poskytnout nejlepší možnou péči. Za vše velmi 
  děkuji a zařízení mohu dalším studentům vřele   doporučit.“  

  „Práce lektorek se mi moc líbila pro jejich: lidskost, 
profesionalitu,   

  spolupráci s třídním učitelem, návaznost na potřeby a 
zvyklosti třídy,     

  čas pro komunikaci – umění vyslechnout a zapracov
at do příští lekce.  

  Jako první organizace (a
 že jsem už během 30leté praxe nějaké pozna

la)   

  jste dokázali povolat ke 
spolupráci a odpovědnosti i 

zákonné zástupce,    

  prostřednictvím „Dopisu pro rodiče“. Poděkov
ání patří také za průběžná

  

  doporučení s jasnými instrukcemi.“ 

  (třídní učitelka, 4. ročník 
ZŠ)  



lIDÉ

V ORGANIZAcI



VeDeNÍ

ŘeDITel
David	Petr

FuNDRAISeR 
Mgr.	Marek	Nagy,	Ph.D.	

PROJeKTOVÁ MANAžeRKA
Veronika	Fertő	(úvazek	0,5)

ASISTeNTKA / PROVOZNÍ
Adéla	Břeštovská

PRAcOVNIce PR
Mgr.	Markéta	Rudyšová	(externí	DPP)

eXTeRNÍ PRAcOVNÍcI

PRAcOVNÍcI V SOcIÁlNÍcH SlužbÁcH
(NZDM KlubÍK, NZDM KlÍDeK)
Kateřina	Faltejsková
Klára	Hebká
Bc.	Jiří	Klouček
Bc.	Lenka	Košková
Nikola	Kozová
Věra	Majzlanová
Mgr.	Eva	Mecnerová
Denisa	Řeháková

PReVeNTIVNÍ PROGRAMY SPIRÁlA
Mgr.	Ivana	Dvorná	Doleželová
Klára	Hebká
Mgr.	et.	Mgr.	Radka	Minaříková
Bc.	Alena	Chmelíková
Mgr.	Jana	Klementová
Mgr.	Petra	Körnerová
Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS.
Bc.	Tereza	Marková
Bc.	Petra	Popelková
PhDr.	Sabina	Slavíčková
Bc.	Petra	Suchánková
Mgr.	Lenka	Veselá

PRÁVO PRO KAžDÝ DeN
Mgr.	Agáta	Havlíková
Mgr.	Jaroslav	Lainz,	DiS.
Mgr.	Marian	Levínský
Mgr.	Helena	Mošnová
Bc.	Šárka	Pelová
Mgr.	Jaromír	Rémiš
Bc.	Milan	Žalud
Mgr.	Irena	Bartoníčková

RODINNÉ ceNTRuM POHODA
Markéta	Faltová
Kateřina	Fanderlíková
Markéta	Holá
Mgr.	Natálie	Marešová
Růžena	Sládečková
Bc.	Linda	Smolová
Ing.	Jana	Šišánová
Olga	Štulírová
Aneta	Vávrová

ZAKlADATelÉ, 
ČleNOVÉ, 
STATuTÁRNÍ ORGÁN

ZAKlADATelÉ
Ing.	Alena	Kopicová
Ing.	Pavel	Lipovský
David	Petr

SPRÁVNÍ RADA
předseda:	Ing.	Pavel	Lipovský
členka:	Ing.	Alena	Kopicová
členka:	Mgr.	Helena	Mošnová

DOZORČÍ RADA
předsedkyně:	Ing.	Michaela	Špinová
člen:	Mgr.	Michal	Klapal
členka:	Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS.



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZeNÍ 

PRO DěTI A MlÁDež

KlÍDeK



Bc.	Kateřina	Frumertová	
(do	03/2017)

Bc.	Petra	SuchánkováBc.	Helena	Frydrychová	
(do	03/2017)

Mgr.	Lenka	Veselá

Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS. Ing.	Václav	Chytil	
(od	11/2017)

PROGRAM ReAlIZOVAlI POVeDlO Se

V	roce	2017	jsme	poskytli	naše	služby	celkem	164	klientům,	a	to	ve	
formě	ambulantní	 i	 terénní.	V	 terénní	 formě	 jsme	zaznamenali	 nový	
trend,	kdy	se	cílová	skupina	stáhla	z	veřejných	ulic	a	začala	trávit	vol-
ný	čas	převážně	v	obchodních	centrech.	Významnou	lokalitou	se	stal		
OC	Aupark,	kde	jsme	na	podzim	provedli	monitoring	a	sledovali	jsme	
nejen	 pohyb	 cílové	 skupiny,	 ale	 i	 rizikové	 projevy	 chování.	 Během	
roku	 jsme	se	v	 rozhovorech	stále	více	setkávali	s	 tématem	e-cigaret.	
Téma	se	nám	podařilo	zajímavě	mediálně	zpracovat,	podívali	jsme	se		
s	ním	i	do	pořadu	České	televize	Sama	doma.	Letošní	ročník	GRAFFITI	
STREET	JAMU,	který	se	konal	již	pojedenácté,	jsme	zaznamenali	velký	
nárůst	návštěvníků	a	podařilo	se	oslovit	nové	potenciální	klienty.

PlÁNuJeMe

V	 roce	2018	nás	 čeká	plno	 změn.	V	první	 polovině	 roku	budeme	
rozšiřovat	cílovou	skupinu	ze	13	na	10	let,	s	 tím	se	částečně	změní		
i	 koncept	 služby.	 Zásadním	 tématem	 pro	 nás	 bude	 personální		
stabilita	týmu,	abychom	mohli	služby	nabízet	v	plném	rozsahu	a	dále		
je	 rozvíjet.	 Chceme	 se	 pustit	 do	 monitoringu	 cílové	 skupiny	 dětí		
a	mládeže	v	okolních	obcích	a	úžeji	 spolupracovat	 s	OC	Aupark.	
Práci	v	obchodním	centru	vnímáme	jako	výzvu,	na	které	se	budeme	
učit	pracovat	ve	specifickém	veřejném	prostoru.

POSlÁNÍ

V	NZDM	KLÍDEK	nabízíme	dětem	a	mladým	 lidem	ve	věku	13–22	
let	ohroženým	sociálně	nežádoucími	 jevy	bezpečný	prostor	pro	 trá-
vení	 volného	času	a	doprovázíme	 je	obdobím	dětství	a	dospívání.		
V	 klubu	 i	 v	 ulicích	města	 jim	poskytujeme	prostřednictvím	 sociálních		
služeb	pomoc	a	podporu	v	obtížných	životních	situacích.

STATISTIKA

Počet 
klientů

164
Počet nových 
klientů

68

Z	toho	chlapci 106 Z	toho	chlapci 39

Z	toho	dívky 58 Z	toho	dívky 29

Počet poskytnutých služeb 4385

Výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti 2563

Zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím

18

Sociálně	terapeutické	činnosti 1368

Pomoc	při	uplatňování	práv	oprávněných	zájmů	
a	při	obstarávání	osobních	záležitostí

436



Počet poskytnutých služeb 4385

Výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti 2563

Zprostředkování	kontaktu	se	společenským	
prostředím

18

Sociálně	terapeutické	činnosti 1368

Pomoc	při	uplatňování	práv	oprávněných	zájmů	
a	při	obstarávání	osobních	záležitostí

436

  Klientka, 14 let  

  KLÍDEK je pro mě důležitý,  

  protože tu není nuda, poz
nala jsem fajn lidi.  

  V KLÍDKU jsem se naučil nic netajit, a že
  

  i já můžu mít kamarády. Kdyby KLÍDEK 

  nebyl, tak se asi unudím k smrti a nepoznala  

  bych tolik fajn lidí.  



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZeNÍ 

PRO DěTI A MlÁDež

KlubÍK



Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS. Mgr.	Petra	Körnerová Bc.	Tereza	Pirklová

PROGRAM ReAlIZOVAlY POVeDlO Se

V	roce	2017	jsme	registrovali	postupný	úbytek	klientů,	proto	jsme	se	
během	roku	věnovali	aktivitám,	kterými	jsme	chtěli	oslovit	nové	potenci-
ální	klienty.	Pravidelně	jsme	jednou	týdně	zařadili	terénní	formu	práce	
v	okolí	Malšovic.	Nově	jsme	si	vyzkoušeli	práci	na	Ubytovně	Petrof,	
kde	jsme	pracovali		s	dětmi	a	kontaktovali	i	jejich	rodiče.	V	červnu	jsme	
uspořádali	exkurze	pro	žáky	ZŠ	a	představovali	jim	služby	nízkopraho-
vého	zařízení.	S	mladšími	klienty	jsme	řešili	spíše	krátkodobé	zakázky	
orientované	na	přístup	tady	a	teď.	Častěji	jsme	pracovali	s	tématem	ne-
tolerantního	chování	a	prvního	experimentování	s	návykovými	látkami.

PlÁNuJeMe

V	roce	2018	nás	bohužel	čeká	zrušení	registrace	programu	z	důvo-
du	úbytku	klientů.	Protože	služeb	programu	stále	využívají	klienti	starší		
10	 let,	 rozhodli	 jsme	se	částečně	sloučit	NZDM	KLUBÍK		a	NZDM		
KLÍDEK	 tím,	 že	 snížíme	 věkovou	 hranici	 pro	 NZDM	 KLÍDEK	 z	 13		
na	10	let.

STATISTIKA

Počet 
klientů

86
Počet nových 
klientů

54

Z	toho	chlapci 54 Z	toho	chlapci 34

Z	toho	dívky 32 Z	toho	dívky 20

Počet poskytnutých služeb 1847

Výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti 1042

Zprostředkování	kontaktu	
se	společenským	okolím

15

Sociálně-terapeutické	činnosti 482

Pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	
a	při	obstarávání	osobních	záležitostí

308

POSlÁNÍ

V	 NZDM	 KLUBÍK	 nabízíme	 dětem	 ve	 věku	 8–13	 let	 ohroženým		
sociálně	nežádoucími	jevy	bezpečný	prostor,	kde	mohou	trávit	volný	
čas,	a	doprovázíme	je	obdobím	dětství	a	dospívání.	Prostřednictvím	
sociálních	 služeb	 jim	 poskytujeme	 pomoc	 a	 podporu	 v	 obtížných		
životních	situacích.



  Klientka, 13 let:  

  KLUBÍK je pro mě důležitý,  

  protože jsem tady poznala fajn lidi, 

  např. pracovníky Terku a Gabču atd. V KLUBÍKU   

  jsem se naučila nebýt na sebe 
hnusný  

  a nemluvit  sprostě, nelhat svým
 kamarádům...     

Kdyby KLUBÍK nebyl, tak bych byla smutná 

  a furt bych se nudila. Jsem ráda, 

  že je KLUBÍK i KLÍDEK.  



PReVeNTIVNÍ

PROGRAMY

SPIRÁlA



POVeDlO Se

Podařilo	se	nám	udržet	narůstající	počet	škol	z	okresu	Hradec	Králové.		
Kromě	základních	škol	jsme	pracovali	i	se	školami	středními.	Celkově	
jsme	uspořádali	84	programů	pro	51	tříd,	potkali	jsme	se	s	1221	žáky.	
Kromě	 všeobecné	 primární	 prevence	 jsme	 realizovali	 4	 programy		
selektivní	primární	prevence,	pomáhali	jsme	žákům	s	narušenými	vzta-
hy	v	kolektivu.	Vždy	bylo	potřeba	intenzivně	pracovat	i	s	pedagogy,	
kteří	potřebovali	ukázat	nové	metody,	jak	mají	na	určité	chování	žáků		
reagovat,	 tak	 aby	 jejich	 intervence	 byla	 účinná,	 nebo	 na	 koho	 se		
v	případě	individuálních	potřeb	žáků	obrátit.	Vytvořili	 jsme	pro	žáky	
nový	preventivní	materiál	s	tématem	zneužívání	alkoholu	a	tabáku.

PlÁNuJeMe

Plánujeme	doplnit	 tým	o	nové	 lektorské	kolegy	a	navýšit	počet	pro-
gramů	na	školách	v	Královéhradeckém	kraji.	Dlouhodobým	tématem	
je	pro	nás	oslovení	 cílové	 skupiny	 rodičů,	 kterým	bychom	 také	 rádi	
nabídli	 služby	 v	 oblasti	 prevence.	 Proto	 jsme	 se	 rozhodli	 vymyslet		
a	 spustit	 mobilní	 aplikaci,	 která	 by	 měla	 být	 nápomocná	 rodičům,		
ale	 i	 pedagogům	 v	 oblasti	 rozpoznání	 rizikových	 projevů	 chování		
a	při	vyhledávání	odborné	služby.

STATISTIKA

Počet
Královéhradecký 

kraj
okres 

Hradec
okres 

Náchod
okres 

Trutnov

Žáci,	studenti		
(fyzické	osoby)	

1221 927 247 47

Žáci,	studenti	(kontakty)	 2655 1892 642 121

Realizace	(počet	setkání) 135 89 36 10

Tříd 58 41 13 4

Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS. Bc.	Petra	Popelková a	externí	lektoři

PROGRAM ReAlIZOVAlI

POSlÁNÍ

Posláním	Preventivních	programů	SPIRÁLA	je	dlouhodobé,	kontinuální		
a	 interaktivní	 působení	 v	 oblasti	 prevence	 rizikového	 chování	 žáků		
a	 studentů	 škol	 i	 školských	zařízení	 v	Královéhradeckém	kraji.	Reali-
zujeme	preventivní	programy	a	nabízíme	radu,	pomoc	a	konzultace		
pedagogům,	 žákům	 a	 studentům	 i	 jejich	 rodinným	 příslušníkům		
v	oblasti	rizikového	chování.	Se	žáky	a	studenty	v	rámci	preventivních		
programů	pracujeme	interaktivní	formou,	využíváme	techniky	zážitkové	
pedagogiky,	socioterapeutické	techniky	a	další	formy	práce	podporu-
jící	aktivní	zapojení.



 „Komunikace mezi studenty byla 
  daleko lepší, než běžně ve třídě. Osobně  

  jsem je poznala zase o něco lépe.  
  Přístup lektorů hodnotím velmi kladně,  

  program připravený, lektoři spolupracující,  
  dokážou vtáhnout studenty  

  do akce, motivovat je.“  
  (třídní učitel, 2. ročník SŠ) 



Probační program

PRÁVO PRO 
KAŽDÝ DEN

PRObAČNÍ PROGRAM

PRÁVO

PRO KAžDÝ DeN

Probační program

PRÁVO PRO 
KAŽDÝ DEN



POVeDlO Se

V	roce	2017	jsme	program	realizovali	v	plném	rozsahu	–	uskutečnili	
jsme	2	tříměsíční	běhy,	na	jaře	i	na	podzim,	celkem	s	15	klienty,	kte-
ří	se	dostali	do	střetu	se	zákonem.	11	klientů	pak	program	úspěšně		
absolvovalo.	 Jako	 příklad	 dobré	 praxe	 vnímáme	 tzv.	 úvodní	 schůz-
ky,	na	kterých	se	potkáváme	nejen	s	klienty,	ale	 i	 jejich	zákonnými		
zástupci.	Ukázalo	 se,	že	mají	pozitivní	 vliv	minimálně	na	docházku		
klientů	do	programu.	Průměrná	docházka	klientů	v	roce	2017	dosáhla	
90	%	a	 je	doposud	nejvyšší	za	dobu	existence	programu.	V	 letoš-
ním	roce	se	na	nás	v	krizové	situaci	obrátil	i	rodič	jednoho	z	klientů		
a	 pomáhali	 jsme	 mu	 řešit	 akutní	 zvládnutí	 náročné	 situace	 týkající		
se	klienta	programu.

PlÁNuJeMe

Probační	program	 je	vyhledávaným	programem	ze	strany	spolupra-
cujících	subjektů	(Probační	a	mediační	služba	ČR,	Oddělení	sociálně	
právní	ochrany	dětí	Hradec	Králové,	Okresní	soud	či	Okresní	státní	
zastupitelství),	proto	jej	plánujeme	uskutečnit	i	v	následujícím	období.	
Naším	novým	cílem	 je	měření	 dopadu	programu	na	 cílovou	 skupi-
nu.	Na	podzim	roku	2018	nás	čeká	obnovení	akreditace	programu		
na	další	dvouleté	období.

STATISTIKA

Počet běhů 2

Programem prošlo celkem klientů 15

Z	toho	chlapců 13

Z	toho	dívek	 2

Úspěšně absolvovalo klientů celkem 
(tj. získalo certifikát) 

11

Z	toho	chlapců	 9

Z	toho	dívek	 2

Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS. a	externí	lektoři

PROGRAM ReAlIZOVAlI

POSlÁNÍ

PRÁVO	PRO	KAŽDÝ	DEN	je	probační	program	zaměřený	na	práci		
s	mladými	lidmi,	kteří	se	dostali	do	střetu	se	zákonem	nebo	se	dopus-
tili	jiného	protiprávního	jednání.	V	průběhu	jednoho	roku	realizujeme	
zpravidla	dva	tříměsíční	běhy	tohoto	programu.	PRÁVO	PRO	KAŽDÝ	
DEN	 je	akreditovaný	probační	 program	Ministerstvem	 spravedlnosti	
ČR.	 Program	 interaktivní	 formou	 vzdělává	 o	 zákonech,	 demokracii		
a	lidských	právech.	Díky	aktivnímu	zapojení	všech	účastníků	rozvíjí	ne-
jen	jejich	právní	povědomí,	ale	zejména	praktické	dovednosti,	jež	jsou	
potřebné	v	osobním	i	profesním	životě.	



RODINNÉ ceNTRuM

POHODA



POVeDlO Se

V	 roce	2017	 jsme	 rozšířili	 pravidelný	program	o	další	 hodiny	 jógy	
a	 zdravotního	 cvičení.	Nově	 jsme	otevřeli	 hodinu	pro	 tatínky	 s	dět-
mi.	V	zimním	období	využívaly	rodiny	centrum	pro	své	dětské	oslavy		
a	 setkání.	 Ve	 vzdělávání	 jsme	 se	 zaměřili	 na	 témata,	 o	 kterých	 se	
teprve	začalo	mluvit.	Přednášky	byly	zaměřeny	na	těhotenství,	porod	
a	 šestinedělí.	 Akce	 pro	 veřejnost	 jsme	 zachovali	 v	 tradičním	 duchu		
s	ohledem	na	roční	období.

PlÁNuJeMe

V	 roce	 2018	 pro	 Vás	 chystáme	 novinky	 ve	 vzdělávání	 a	 akcích		
pro	veřejnost.	Těšit	se	můžete	na	dětský	festival,	zajímavé	workshopy		
a	 přednášky.	 Na	 podzim	 otevřeme	 ambulantní	 rodinnou	 poradnu		
a	Klub	pro	seniory.

Adéla	Břeštovská Mgr.	Andrea	Víšková

PROGRAM ReAlIZOVAlY

POSlÁNÍ

Poskytujeme	 rodičům,	 prarodičům	 a	 dalším	 rodinným	 příslušníkům		
s	 dětmi,	 ale	 také	 každému	 z	 Vás	 prostor	 pro	 vzájemné	 setkávání		
a	 výměnu	 zkušeností	 a	 nabízíme	 volnočasové,	 kulturní,	 poradenské		
a	společenské	aktivity.	Jsme	místem	prorodinných	aktivit.

  „Rodinné centrum navštěvuji už druhým
 rokem. Mám možnost sledovat, 

  jak se centrum rozrůstá o další prog
ramy a aktivity. Když jsem byla těhotná, 

  chodila jsem na cvičení pro těhotn
é a po porodu. Jak na

še Janička povyrostla
 a už začala lézt 

  po kolenou, začaly js
me navštěvovat cvičení

 pro děti lezoucí.   Nyní jsme už ve skupině pro d
ěti  

  chodící a vždy se se
m náramně těšíme.“  

  Lucie R.  

STATISTIKA

Dopolední programy a kurzy

počet	typů 5

počet	aktivit 264

počet	návštěv	dospělých 1666

počet	návštěv	dětí 1683

Odpolední programy a kurzy

počet	typů 6

počet	lekcí	celkem 419

počet	návštěv	dospělých 2665

Jednorázové akce pro veřejnost

počet	akcí 7

počet	dospělých 1071

počet	dětí 1226

Vzdělávání pro dospělé

počet	aktivit 9

počet	návštěv	 96



  „S dcerou Aničkou  

  navštěvujme Rodinné centrum  

  v dopoledních hodinách, ka
ždé úterý a pátek.  

  Při společném programu Naše malá předškolka  

  se vždy nasmějeme a příjemně naladíme na celý den.  

  Odcházíme vždy spokojené a těšíme se na příští  

  hodinu. Vidím v tom dobrý směr při přechodu  

  do školky, kdy děti budou
 připravené  

  a nebude jim tak smutno.“  
  Boženka S.  



ODbORNÉ PRAXe

A STÁže



POVeDlO Se

V	roce	2017	vykonalo	praxi	v	programech	NZDM	KLUBÍK	a	KLÍDEK	
6	studentů	z	PdF	a	ÚSP	UHK.	Dva	praktikanti	s	námi	doposud	spo-
lupracují	jako	pracovníci	v	sociálních	službách.	V	průběhu	roku	jsme		
byli	 vybráni	 do	 projektu	 České	 asociace	 streetwork	 jako	 jeden		
z	poskytovatelů	odborných	stáží	pro	nováčky	v	oboru	nízkoprahových	
služeb.

PlÁNuJeMe

V	 roce	2018	zažádáme	o	 reakreditaci	 pro	 vykonávání	 odborných		
praxí	studentů	ÚSP	UHK.	Nadále	budeme	zachovávat	kvalitu	posky-
tovaných	odborných	praxí	a	stáží	zájemcům	z	řad	studentů	a	pracov-
níkům	 z	 oboru.	 V	 první	 polovině	 roku	 poskytneme	 skupinovou	 stáž		
5	 vybraným	 stážistům	 z	 jiných	 nízkoprahových	 zařízení	 pro	 děti		
a	mládež.

Bc.	Gabriela	Lepková,	DiS.

a	sociální	pracovníci		
NZDM	KLUBÍK	a	KLÍDEK

Mgr.	Petra	Körnerová	 Bc.	Tereza	Pirklová	

PROGRAM ReAlIZOVAlI

  Bc. Zdeňka Pajerová  
  „Pracovnice mi poskytla zpětnou reflexi  

  na mé jednání s klientem. Ocenila mě  

  za to, jak nad celou situací přemýšlím  

  a že je důležité nenechat podobné situace  

  být, ale přemýšlet o nich, pracovat  

  na sobě. S čímž osobně souhlasím,  
  považuji za důležité si chybu  
  přiznat a pracovat na ní.“  

  Renata Jirušová  

  „Stáž pro mě byla výbornou inspir
ací   

  pro práci s evidenčn
ím systémem.   

  Ujasnila jsem si a inspirovala jsem se   

  v oblasti průchodu k
lienta službou a vyjas

nila    

 jsem si rizika a potřebné 
metodické   

  materiály pro realizaci 
služby. Oceňuji  

  vstřícný přístup prov
ázející pracovnice.“ 

POSlÁNÍ

Jako	 akreditované	 pracoviště	 umožňujeme	 studentům	 Univerzity		
Hradec	Králové	absolvovat	praxi	pod	dohledem	zkušených	pracov-
níků	 v	 našich	programech	NZDM	KLUBÍK	a	KLÍDEK	a	 v	 Rodinném		
centru	POHODA.	Zájemcům	poskytujeme	profesní	stáže	v	libovolných		
programech.



ČINNOST

V SOcIÁlNě-PRÁVNÍ

OcHRANě DěTÍ



PROSTOR PRO, o.p.s. je pověřen dle §48 odst. 2 záko-
na č. 359/1999 Sb. k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí v tomto rozsahu:

Výkon činnosti podle §10 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 359/1999 Sb., to je vyhledávání dětí, na které se 
sociálně právní ochrana zaměřuje ve smyslu §6 zákona 
č. 359/1999 Sb.
V	 terénní	 formě	 NZDM	 KLÍDEK	 pracovníci	 aktivně	 vyhledávají	 děti		
a	mladé	 lidi,	 kterým	poskytujeme	 sociální	 služby	dle	 jejich	potřeby.	
Pracovníci	5	dní	v	týdnu	navštěvují	různé	lokality,	které	jsou	dle	dlou-
hodobé	zkušenosti	vytipovány	a	označeny	za	„rizikové“.	Kromě	oslo-
vování	potenciálních	klientů	také	monitorují	prostředí.	Klienty	zároveň	
přeposíláme	do	 návazných	 služeb.	V	 terénní	 formě	NZDM	KLUBÍK		
se	1x	týdně	zaměřujeme	na	blízké	okolí	klubu.

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných 
problémů souvisejících s péčí o dítě (§11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 359/1999 Sb.)
V	NZDM	se	také	věnujeme	poradenství	směrem	k	rodičům.	Nabízí-
me	 jim	 základní	 poradenství,	 pak	 odkazujeme	 na	 návazné	 služby.	
V	 Preventivních	 programech	 SPIRÁLA	 nabízíme	 poradenství	 formou	
e-poradny	 nebo	 telefonického	 kontaktu.	Nejčastěji	 se	 na	 nás	 obra-
cejí	 rodiče	o	 radu	 týkající	 se	 jejich	dítěte	a	 jeho	 fungování	 ve	 ško-
le.	 Za	 loňský	 rok	 evidujeme	 více	 telefonických	 kontaktů.	 Poskytli	
jsme	poradenství	přibližně	6	 rodičům.	V	následujících	 letech	 se	za-
měříme	na	 systematickou	pomoc	pro	 rodiče	prostřednictvím	mobilní		
aplikace.

V rámci poradenské činnosti pořádání přednášek  
a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních 
a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho  
výchovu (§11 odst. 1 písm. c) zákona č. 359/1999 Sb.)
Uspořádali	jsme	cyklus	přednášek	věnovaný	„těhotenství,	kojení	a	šes-
tinedělí“	–	celkem	9	přednášek.	Na	podzim	 jsme	otevřeli	pravidel-
né	setkání	„Na	Pohodu	s	tatínkem“,	kde	otcové	sdílejí	své	zkušenosti		
s	 výchovou	dětí	a	zároveň	nechávají	maminkám	volný	čas	věnovat		
se	jiným	aktivitám.

Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivý-
mi vlivy a předcházení jejich vzniku (§31 a 32 zákona  
č. 359/1999 Sb.)
V		programech	se	zaměřujeme	na	široké	spektrum	preventivních	aktivit.	
V	NZDM	se	aktivitám	věnujeme	nahodile,	dle	potřeb	klientů.	Disku-
ze	 se	 týkají	 návykových	 látek,	bezpečného	 sexu,	 rizikového	 trávení		
volného	 času	 nebo	 šikany.	 Zaznamenali	 jsme	 nárůst	 v	 tématu	 fake	
news,	 celospolečenského	 dění	 nebo	 sexuální	 orientace.	 Realizovali	
jsme	107	preventivních	aktivit.	Se	SPIRÁLOU	se	věnujeme	všeobecné	
primární	a	selektivní	prevenci	na	ZŠ	a	SŠ	v	Královéhradeckém	kraji.	
Témata:	závislosti,	šikana,	partnerství	a	sex,	kriminalita	a	trestní	odpo-
vědnost,	rizikové	trávení	volného	času,	syndromu	CAN	aj.	Uskutečnili	
jsme	84	programů	v	58	třídách	základních	i	středních	škol.

Zřizování a provoz zařízení sociálně-výchovné činnos-
ti (§41 zákona č. 359/1999 Sb.)
Provozujeme	dvě	nízkoprahová	zařízení	KLUBÍK	a	KLÍDEK.

Zřizování a provozování výchovně-rekreačních tábo-
rů pro děti (§43 zákona č. 359/1999 Sb.)
V	roce	2017	jsme	žádný	pobyt	pro	klienty	nerealizovali.

  Klientka, 15 let:  

  KLÍDEK je pro mě důležitý, protože   
 

  sem se tady něco naučila
, a protože   

  tu mám spoustu přátel a mám ho ráda.  

  V KLÍDKU jsem se naučila porozumět   

  ostatním, dostala jsem tu ponaučení.  

  Kdyby KLÍDEK nebyl, tak bych byla 
smutná 

  a asi bych nikdy ned
okázala nikam 

  zapadnout.  



AKce

A AKTIVITY

PRO VeŘeJNOST



Pořádáme	řadu	zajímavých	veřejných	akcí	pro	naše	klienty	a	širokou	
veřejnost	a	vzdělávacích	přednášek	a	workshopů	zaměřených	na	ro-
diče	a	veřejnost.	Akce	pořádáme	v	průběhu	roku	primárně	v	našem	
malšovickém	 sídle	 pro	 okolní	 komunitu,	 některé	 akce	 směřujeme	do	
centra	města.	Mezi	 tradiční	a	oblíbené	akce	patří	GRAFFITI	STREET	
JAM,	aktivity	na	Oper	Air	Programu	nebo	lampionový	průvod.	Novin-
kou	byla	osvětová	a	fundraisingová	kampaň	#davamprostor.	Veřejností	
oblíbené	hřiště	PLÁCEK	již	máme	otevřené	nonstop.	Vedle	sportovního	
vyžití	nabízíme	vzdělávací	a	komunitní	místnost	–	příjemný	prostor	pro	
setkávání	každého	z	Vás,	kdo	máte	chuť	a	potřebu	sdílet	(pravidelně		
a	dlouhodobě)	zajímavá	témata,	prospěšná	lidem.

  Co nového nebo užit
ečného  

  jste se v programu naučil/a, 

  příp. v čem Vám to pomohlo?  

  Chlapec, 17 let: 

  „Vnímám víc, co můžu a co ne a cítím se 

  být víc zodpovědný 
a jistý, že se nedopus

tím   

  trestné činnosti.“  

  „Dětský motosraz,  

  lampiónový průvod. Oni tam dělají  

  takovéhle akce pro děti? 
Jednou týdně  

  Montessori dílnička a každý 
měsíc zajímavá  

  přednáška? Divila jsem se, když mně kamarádka  

  říkala o Vašem centru. Není se čemu divit, jste  

  fajn lidé a držím Vám palce, ať ještě  

  dlouho fungujete. Vaše akce mají smysl  

  a Malšovice nejsou, tak nudný.“
 

  Klára D.  

  „Žáci měli možnost  
  zkusit spolupráci v různých skupinách,  

 viděla jsem, že někdy byli sami překvapení, co spolupráci           

  ulehčuje a co naopak tíží. Myslím, že se i trošku  

  víc  k sobě přiblížili. Pro mě bylo super je vidět 

  v jiné pozici, než ve škole a jak reagují na někoho jiného.      

  Lektorky byly super. Trpělivě pracovaly s třídou, a když 

  ke konci programu zjistily problém, byly ochotné jej 

  otevřít  a program tomu přizpůsobit.“ 
  (třídní učitelka, 6. ročník ZŠ)  



DÁVÁM

PROSTOR



„Jmenuji se Naďa. Toulala jsem se po ulicích. Doma 
jsem být nechtěla, naši se totiž rozváděli. štvalo mě 
to. Pak jsem objevila PROSTOR PRO. Můžu tu pose-
dět, pustit si hudbu, zahrát si deskovku, pokecat s ká-
mošema a probrat těžkosti s lidma, kteří tu pracujou. 
Tam mi pomohli a poradili, co dělat. už je líp. A proč 
sem chodím? Tady přijdu na jiný myšlenky a je mi tu 
dobře.“ 

Příběhů	 šikany,	 zanedbávání,	 strachu	 a	 nedůvěry	 slýcháme		
v	PROSTOR	PRO	stovky.	Naší	prací	je	dovést	takové	příběhy	k	lepším	
koncům.	 Loni	 jsme	proto	poprvé	 vypustili	 do	 světa	 kampaň	 s	 hash-	
tagem	#davamprostor.	Máme	vizi	a	 její	 součástí	 je	 spojit	 se	 znač-
kou	 #davamprostor	 osvětové,	 aktivistické	 a	 fundraisingové	 projekty,		
kterým	se	v	PROSTOR	PRO	dlouhodobě	a	profesionálně	věnujeme.	
Chceme	spolu	 s	 tím	opakovat	 jednu	úplně	 jednoduchou	a	 srozumi-
telnou	myšlenku:	stát	se	ambasadorem,	dobrovolníkem	nebo	dárcem		
–	to	všechno	jsou	způsoby,	jak	aktivně	měnit	svět	tam,	kde	to	považu-
jeme	za	správné	a	důležité.	Může	to	udělat	úplně	každý.

V	#davamprostor	2017	jsme	prostřednictvím	4	mikropříběhů	ze	života	
našich	klientů	upozorňovali	na	rizika	dospívání	na	ulici,	v	nefunkční	ro-
dině	nebo	partě,	v	osamění…	A	spolu	s	tím	jsme	připomínali	důležitost	
a	potřebnost	sociální	práce	s	dětmi	a	dospívajícími,	kteří	se	–	drtivě	ne	
vlastní	vinou	–	ocitli	v	obtížné	životní	situaci.	

V	 roce	2017	jsme	hledali	Hradečáky,	kteří	by	se	stali	ambasadory	
našich	klientů	a	veřejně	je	podpořili	v	jejich	boji	s	rizikovým	dospívá-
ním.	Žádné	dítě	si	nezaslouží	zůstat	na	svoje	problémy	samo.	Každý,	
kdo	se	chtěl	přidat,	 to	mohl	udělat	nákupem	a	nošením	samolepky	
nebo	placky,	které	bylo	možné	zakoupit	během	kampaně	v	kavárnách	
CrossCafe,	hlavního	partnera	#davamprostor.	

A JAK Se NÁM TO DAŘIlO?

Skvěle!	Během	8	dnů	se	ke	kampani	přihlásilo	754	ambasadorů,	kteří	
v	 součtu	přispěli	 darem	30	400	korun.	Děkujeme	 všem,	 kdo	naše	
klienty	a	naši	práci	 v	 kampani	podpořili.	Dokázali	 jste,	 že	Hradec	
Králové	umí	dávat	prostor.

Speciální	dík	patří	našim	ambasadorům:	herci	Ondrovi	Malémů,	bý-
valému	 klientovi	NZDM	KLÍDEK	Honzovi	Kopicovi	 a	 rektorovi	UHK	
Kamilu	Kučovi.

Děkujeme	 Davidu	 Štanglerovi	 a	 jeho	 týmům	 v	 CrossCafe	 Hradec	
Králové,	kteří	byli	hlavními	partnery	kampaně,	poděkování	patří	také	
dalším	partnerům:	kreativní	agentuře	Visuo,	tiskárně	Garamon	a	spo-
lečnosti	Královéhradecká	provozní.

Záštitu	nad	#davamprostor	převzal	primátor	Hradce	Králové,	Zdeněk	
Fink.

  „Dlouho jsme hledali vhodný,   

  netradičný sportovní krou
žek pro našeho   

  6-ti letého synka. Podmínky byly jasně   

  dané. Blízko bydliště, za 
přijatelnou cenu   

  a v duchu rodinném. Na doporučení jsme 

  vyzkoušeli Dětskou jógu, v
 Rodinném centru Pohoda.    

  Náš Aleš je spokojený a to s
plnilo naše očekávání    

  a podmínky.“ Vladimír K.  



FINANČNÍ

ZPRÁVA



V	roce	2017	jsme	zrealizovali	obdobný	počet	programů	jako	v	před-
cházejícím	roce.	Rozpočet	zabezpečujeme	z	více	zdrojů	a	jeho	objem	
se	snížil	na	hranici	5,1	miliónu	Kč.	Skladba	rozpočtu	 je	srovnatelná	
s	 rokem	2016.	Udrželi	 jsme	 trend	 hospodaření	 společnosti	 a	 i	 rok	
2017	 jsme	 uzavřeli	 s	 kladným	 výsledkem.	 Kladný	 výsledek	 se	 pro-
jevil	zejména	kvůli	důslednému	kontrolování	a	přehodnocování	plně-
ní	 rozpočtu	během	roku	a	zavádění	následných	opatření.	Příspěvky		
a	dary	od	fyzických	osob	a	zvláště	od	firemních	partnerů	tvoří	nadále	
neodmyslitelnou	součást	našeho	financování,	bez	kterého	by	nebylo	
možné	udržet	současnou	kvalitu	poskytovaných	služeb.	V	roce	2017	
jsme	 obsadili	 pozici	 projektové	manažerky,	 s	 jejíž	 pomocí	 chceme	
podstatně	navýšit	objem	žádostí	 spojených	s	plánovaným	zvýšením	
rozpočtových	položek	 v	 roce	2019.	Účetnictví	 společnosti	 je	 vede-
no	externě.	Finanční	účetnictví	i	mzdovou	část	zpracovává	společnost	
Petr	 Bartoníček	 s.r.o.,	Hořice.	 Společnost	 využívá	 transparentní	 účet	
vedený	u	FIO	banky,	č.	ú.	2000154498/2010,	jehož	vedení	je	bez	
poplatků.	Vzhledem	ke	skutečnosti,	že	v	roce	2017	je	naší	povinností	
provést	audit	účetní	závěrky	a	ověření	výroční	zprávy,	je	výrok	auditora	
nedílnou	přílohou	této	zprávy.	

  Dana Černíková - ,,PROSTOR PRO   

  jsem objevila zcela náhodou. Zapojila   

  jsem se do akcí pro děti, protože ty jsou   

  naše budoucnost a práce s nimi mě velmi   

  naplňuje. Veselá a zářící dětská očka jsou   

  ta nejkrásnější odměna za práci. V PROSTORU PRO     

  oceňuji skvělou práci celého kolektivu, zapojování  

  tatínků i maminek na cvičení s mrňousky  

  a pořádání různých workshopů  
  i jiných smysluplných akcí. ‘‘  

  „Všechny aktivity přines
ly poznatky  

o třídě – kolektivu. Každá aktivita pomohla  

kolektiv stmelit. Děláte svou práci dob
ře.  

Myslím, že se může rozvíjet mnoha směry.  

  Držím palce a děkuji.“   

  (třídní učitel, 6. ročník Z
Š)  

  „Všechny aktivity přinesly poznatky  
o třídě – kolektivu. Každá aktivita pomohla  
kolektiv stmelit. Děláte svou práci dobře.  

Myslím, že se může rozvíjet mnoha směry.    Držím palce a děkuji.“     (třídní učitel, 6. ročník ZŠ)  



  „Všechny aktivity přinesly poznatky  
o třídě – kolektivu. Každá aktivita pomohla  
kolektiv stmelit. Děláte svou práci dobře.  

Myslím, že se může rozvíjet mnoha směry.    Držím palce a děkuji.“     (třídní učitel, 6. ročník ZŠ)  

Rok Výnosy Náklady Zisk/ztráta

2003 1 567 369 1 275 770 291 626

2004 2 766 618 2 726 347 40 271

2005 2 464 167 2 631 211 -167 044

2006 2 798 168 2 955 778 -157 610

2007 3 490 595 3 669 552 -178 957

2008 4 460 403 4 464 009 -3 606

2009 5 076 766 5 343 917 -267 151

2010 6 646 563 6 471 426 175 137

2011 6 269 654 6 229 680 66 974

2012 6 713 194 6 701 116 12 078

2013 7 121 242 7 413 445 -292 203

2014 6 496 673 6 749 306 -252 633

2015 6 809 685 6 530 783 278 902

2016 5 428 230 5 270 602 157 628

2017 5 136 143 4 860 070 276 073

PŘeHleD HOSPODAŘeNÍ V leTecH 2003-2017 
(V KČ)



2015 2016 2017

Spotřeba materiálu + energie 474 414 389

Služby 1290 955 881

Osobní náklady 4688 3810 3490

Ostatní náklady 79 92 100

Náklady celkem 6531 5271 4860

Tržby vlastní výkony 254 252 239

Přijaté příspěvky a dary 551 329 378

Provozní dotace 5525 4558 4231

Ostatní výnosy + nadace 480 289 288

Výnosy celkem 6810 5428 5136

Hospodářský výsledek 279 157 276

VÝKAZ ZISKu A ZTRÁT ZA ROK 2017
V POROVNÁNÍ S ROKeM 2015 A 2016 (V TISÍcÍcH KČ) NÁKlADY/VÝNOSY



VÝKAZ ZISKu A ZTRÁT ZA ROK 2017
V POROVNÁNÍ S ROKeM 2015 A 2016 (V TISÍcÍcH KČ) NÁKlADY/VÝNOSY

Aktiva Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017

Dlouhodobý nehmotný majetek 19 19

Dlouhodobý hmotný majetek 204 204

Oprávky k dlouhodobému majetku -223 -223

Pohledávky 7 3

Krátkodobý finanční majetek 259 692

Jiná aktiva 0 17

celkem 266 712

Pasiva Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017

Vlastní zdroje -447 -282

Výsledek hospodaření 157 276

cizí zdroje 556 718

celkem 266 712

ROZVAHA 2017
(V TISÍcÍcH KČ)



Tržby z prodeje služeb  527 492 Kč 

Tržby fundraising  377 500 Kč 

Dotace státní rozpočet, ÚP ČR 
a územně samosprávné celky (SR, ÚP, uSc)

 4 231 151 Kč 

FINANcOVÁNÍ A STRuKTuRA ZDROJŮ
STRuKTuRA VÝNOSŮ V ROce 2017 

Tržby
fundraising 

7 %

Tržby 
z prodeje 

služeb 
10 %

Dotace státní rozpočet, 
ÚP ČR a územně samosprávné 

celky (SR, ÚP, USC)
83 %

AKTIVITY ReAlIZOVAlI

Veronika	Fertő	
(od	09/2017)

David	Petr

Petr	Bartoníček	s.r.o.,	Hořice Barbora	Stoklasová	
(do	03/2017)	

Marek	Nagy Gabriela	Lepková



FINANcOVÁNÍ A STRuKTuRA ZDROJŮ
STRuKTuRA VÝNOSŮ V ROce 2017 

Materiál + energie  389 395 Kč 

Údržba + cestovné + ostatní náklady  99 906 Kč 

Služby  880 635 Kč 

Osobní náklady  3 490 134 Kč 

Osobní 
náklady 
72 %

Služby 
18 %

Materiál 
+ energie 

8 %

Údržba 
+ cestovné 
+ ostatní 
náklady 

2 %

FINANcOVÁNÍ A STRuKTuRA ZDROJŮ
STRuKTuRA NÁKlADŮ V ROce 2017



Magistrát města Hradec Králové (MMHK)  862 300 Kč 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje (KÚKK)   276 346 Kč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) / KÚKK  2 852 111 Kč 

Ministerstvo spravedlnosti ČR (MS)  114 394 Kč 

Ministerstvo zdravotnictví ČR (MZ)  126 000 Kč 

FINANcOVÁNÍ A STRuKTuRA ZDROJŮ
PŘIJATÉ DOTAce STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY
(uVeDeNÉ DOTAce TVOŘÍ 83 % celKOVÝcH VÝNOSŮ SPOleČNOSTI) 

MPSV KÚKK 
67 %

KÚKK    
7 %

MMHK 
20 %

MZ 
3 %

MS 
3 %



FINANcOVÁNÍ A STRuKTuRA ZDROJŮ
PŘIJATÉ DOTAce STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY
(uVeDeNÉ DOTAce TVOŘÍ 83 % celKOVÝcH VÝNOSŮ SPOleČNOSTI) 

Dálkové 
vytápění 

44 %

Spotřeba 
elektrické 
energie 
17 %

Potřeby 
pro klienty 

12 %

Drobný 
dlouhodobý 

majetek 
12 %

Spotřební 
materiál 

včetně PHM 
11 %

Spotřeba 
vodné a stočné 

4 %

Spotřební materiál včetně PHM  42 975 Kč 

Drobný dlouhodobý majetek  47 425 Kč 

Potřeby pro klienty  46 848 Kč 

Spotřeba elektrické energie  64 756 Kč 

Dálkové vytápění  172 815 Kč 

Spotřeba vodné a stočné  14 576 Kč 

celkem  389 395 Kč 

PODRObNÝ PŘeHleD NÁKlADŮ V ROce 2017 
(MATeRIÁl A eNeRGIe)
(uVeDeNÉ NÁKlADY TVOŘÍ 8 % Z celKOVÝcH NÁKlADŮ SPOleČNOSTI) 



Údržba a opravy  28 560 Kč 

cestovné  27 227 Kč 

Poskytnuté dary  24 330 Kč 

Správní poplatky, pojištění  19 789 Kč 

celkem  99 906 Kč 

PODRObNÝ PŘeHleD NÁKlADŮ V ROce 2017 
(ÚDRžbA, ceSTOVNÉ, OSTATNÍ NÁKlADY)
(uVeDeNÉ NÁKlADY TVOŘÍ 2 % Z celKOVÝcH NÁKlADŮ SPOleČNOSTI) 

Cestovné 
27 %

Poskytnuté 
dary  
24 %

Správní 
poplatky, 
pojištění 
20 %

Údržba 
a opravy 

29 %



Služby nemateriálové povahy  86 200 Kč 

Zajištění úklidu, svoz odpadu  40 134 Kč 

školení a kurzy  48 905 Kč 

Telefony, internet, poštovné  58 992 Kč 

Grafické práce, tisky, propagace  55 484 Kč 

Účetní a právní služby, audit  93 722 Kč 

Supervize  23 650 Kč 

Zprostředkování, odměny  125 357 Kč 

ekonomické řízení  277 427 Kč 

Ostatní služby  70 764 Kč 

celkem  880 635 Kč 

PODRObNÝ PŘeHleD NÁKlADŮ V ROce 2017 
(SlužbY)
(uVeDeNÉ NÁKlADY TVOŘÍ 18 % Z celKOVÝcH NÁKlADŮ SPOleČNOSTI) 

Ekonomické 
řízení 
31 %

Zprostředkování, 
odměny 
14 %

Supervize 
3 %

Účetní a právní 
služby, audit 

11 %

Grafické práce, 
tisky, propagace 

6 %

Telefony, 
internet, 
poštovné 

7 %

Školení 
a kurzy 

5 %

Zajištění úklidu, 
svoz odpadu 

5 %

Služby 
nemateriálové 

povahy 
10 %

Ostatní služby 
8 %



Mzdové náklady  2 709 260 Kč 

Zákonné pojištění  771 457 Kč 

Ostatní náklady  9 417 Kč 

celkem  3 490 134 Kč 

PODRObNÝ PŘeHleD NÁKlADŮ V ROce 2017
(OSObNÍ NÁKlADY)
(uVeDeNÉ NÁKlADY TVOŘÍ 72 % Z celKOVÝcH NÁKlADŮ SPOleČNOSTI) 

Mzdové 
náklady 
78 %

Zákonné 
pojištění 
22 %

Ostatní 
náklady 

0 %



ČleNSTVÍ

Jsme	 členy	 České	 asociace	 streetwork.	 Asociace	 sdružuje	 nízkoprahové		
sociální	služby	a	je	profesní	organizací	zastupující	fyzické	i	právnické	osoby	
působící	v	této	oblasti.

Jsme	členy	Klubu	fundraiserů.

Pracovníci	z	našich	nízkoprahových	programů	se	aktivně	zapojují	do	činnosti	
Pracovní	skupiny	NZDM	Královéhradeckého	kraje,	 jejímiž	 jsme	členy.	Dále		
se	aktivně	účastní	Fóra	terénní	práce,	které	je	platformou	pro	sdílení	zkušeností	
z	oblasti	terénní	práce	v	České	republice.

Jsme	místem	přátelským	rodině.	Místa	přátelská	rodině	tvoří	zázemí	pro	krát-
ký	oddych,	nakrmení	děťátka	a	jeho	přebalení,	s	dostupnou	tekoucí	vodou		
a	toaletou.	Garantem	projektu	je	město	Hradec	Králové.

Jsme	součástí	Sítě	veřejně	podporovaných	sociálních	služeb	v	Královéhradec-
kém	kraji.

Jsme	 aktivními	 členy	 pracovní	 skupiny	 Komunitního	 plánování	 města	 Hra-
dec	Králové	pro	oblast	Rodiny	s	dětmi	a	mládež	a	pro	oblast	Národnostní		
a	etnické	menšiny	a	osoby	v	obtížné	životní	situaci.	

Jsme	členy	Týmu	pro	děti	a	mládež	města	Hradec	Králové.

Společně	 s	 organizacemi	 Laxus	 a	 Salinger	 jsme	 založili	 Mezioborovou		
monitorovací	skupinu	terénní	práce	v	Hradci	Králové,	kde	jsme	spolu	s	organi-
zacemi	Aufori	a	Oblastní	charita	Hradec	Králové	(Dům	Matky	Terezy)	všichni	
aktivními	členy.

Jsme	členy	Odborné	společnosti	pro	prevenci	rizikového	chování.

DěKuJeMe ZA SPOluPRÁcI

SPOluPRAcuJÍcÍ SuPeRVIZOŘI
Mgr.	Eva	Vernerová	/	PaedDr.	Michael	Chytrý	
(supervize	NZDM	KLUBÍK	a	NZDM	KLÍDEK)

SPOluPRAcuJÍcÍ INSTITuce A ORGANIZAce
Aufori,	o.p.s.
Centrální	kino	s.r.o.	(Bio	Central)
kontrapunkt,	z.	ú.	(Open	Air	Program	Hradec	Králové)
Laxus	z.	ú.
Městská	policie	Hradec	Králové
Oblastní	charita	Hradec	Králové	(Dům	Matky	Terezy,	středisko	sociálních	služeb	pro	lidi	bez	domova)
Odbor	sociálních	věcí	a	zdravotnictví	Magistrátu	města	Hradec	Králové
Odbor	sociálních	věcí	Krajského	úřadu	Královéhradeckého	kraje
Odbor	školství	Magistrátu	města	Hradec	Králové
Odbor	školství	Krajského	úřadu	Královéhradeckého	kraje
OSPOD	Hradec	Králové
Pedagogicko-psychologická	poradna	Hradec	Králové
Policie	ČR,	územní	odbor	Hradec	Králové
Probační	a	mediační	služba	České	republiky
Salinger,	z.s.	(NZDM	Modrý	pomeranč,	Komunitní	centrum	ZIP,	Centrum	Síťovka)
SORUDO
Sportovní	škola	boxu	BOX	CLUB	Hradec	Králové
Středisko	výchovné	péče	Návrat
Školské	poradenské	pracoviště	Mozaika
Univerzita	Hradec	Králové
Základní,	střední	školy,	školská	zařízení	na	území	Královéhradeckého	kraje



DěKuJeMe NAšIM PARTNeRŮM A DÁRcŮM

Za	17	let	existence	Dárcovského	fondu	PROSTOR	PRO	jsme	od	dárců	získali	
více	než	12	milionů	korun.	V	loňském	roce	k	tomu	naši	podporovatelé	přispěli	
částkou	462	500	korun.

Děkujeme	všem,	kdo	se	podíleli	na	realizaci	našich	aktivit	a	programů	v	roce	
2017	a	podporovali	nás	finančně,	radou,	partnerstvím	či	jakýmkoliv	dalším	
způsobem.	

Zejména	 chceme	 poděkovat	 za	 pomoc	 a	 podporu	 institucím,	 orgánům		
veřejné	 a	 státní	 správy,	 firmám	a	 dalším	donátorům.	Děkujeme	 také	 všem	
našim	příznivcům,	inspirátorům	a	v	nemalé	míře	našim	dobrovolníkům.	

INSTITuce	
Komise	místní	samosprávy	Střed	města
Královéhradecký	kraj	
Město	Hradec	Králové	
Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí	ČR	
Ministerstvo	spravedlnosti	ČR	
Ministerstvo	zdravotnictví	ČR

HlAVNÍ FIReMNÍ PARTNeŘI
Fa	RENE	a.s.	/	Jiří	a	Michele	Stašovi	

VÝZNAMNÍ PARTNeŘI
AMÁDEUS	REAL,	a.s.	/	Václav	Klán
Lesy	České	republiky,	s.p.	/	Daniel	Vlkanova
Tepelné	hospodářství	Hradec	Králové,	a.s.	/	Jiří	Seidler

FIReMNÍ PARTNeŘI 
Královéhradecká	provozní,	a.s.	/	Jakub	Hanzl	a	Veronika	Bergrová
NUTRICIA	DEVA		a.s.	/	Vilém	Maur
STATEK	KYDLINOV	s.r.o.	/	Ivan	Horák
STYLBAU,	s.r.o.	/	Pavel	Pohl	a	Pavel	Šrůtek

FIReMNÍ DÁRcI
ATOM	RAT	s.r.o.	/	Vanda	Faltýnková
BAK	stavební	společnost,	a.s.	/	Radek	Mrázek	a	Vladimíra	Baťková
ELZA	Předměřice,	s.r.o.	/	Pavel	Veselý
ERASPIS	s.r.o.	/	Andrea	Žemličková
Eurac	Hradec	s.r.o.	/	Tomáš	Votruba
HK	Audit	s.r.o.	/	Zdeněk	Kuča
INKA	–	dopravní	značení	Hradec	Králové	s.r.o	/	Jiří	Fanta
INTERIER	3000	s.r.o.	/	Janette	Podivinská
JTK	agency	spol.	s	r.o.	/	Tomáš	Kalenský
J	4	s.r.o.	/	Jiří	Černík
Merida	Hradec	Králové,	s.r.o.	/	Petr	Hrobař
SGJW	Hradec	Králové	spol.	s	r.o.	/	Jaroslav	Šimůnek
SINDLAR		Group	s.r.o.	/	Markéta	Šindlarová
Smart	Print	s.r.o.	/	Petr	Hendrych	a	Ivan	Raud
TANO	TECHNIK	spol.	s	r.o.	/	Milan	Laštůvka
Techprofi	HK,	s.r.o.	/	Václav	Gadlina
TVARPAL	s.r.o.	/	Ladislav	Polách
VIAMILK	CZ	družstvo	/	Pavel	Lhoták
Yate	s.r.o.	/	Jaroslav	Záhora
Zdravotní	pojišťovna	MV	ČR	/	Tomáš	Jelínek	a	Miroslava	Mourková

FIReMNÍ DÁRcI – MATeRIÁlNÍ A JINÁ PODPORA
BARA	HK	spol.	s	r.o.	/	Bohuslav	Šlechta
CrossCafe	Hradec	Králové	s.r.o.	/	David	Štangler
EMADO	Hradec	Králové,	s.r.o.	/	Eva	Duchoslavová
GARAMON,	s.r.o.	/	František	Lahučký	
HORNBACH	BAUMARKT	CS	spol.	s	r.o.	/	Miroslav	Tenk
MF	Servis	s.r.o.	/	Jiří	Veselý	a	Jaroslav	Havíř
PANKREA	s.r.o.	/	Leoš	Patka	a	Štěpán	Sedláček

INDIVIDuÁlNÍ DÁRcI
Cedric	Isaac	&	Hana	Kleiner
Michaela	Špinová
Olga	Čepelová
Pavel	Jór
Petr	Vrbický

A více než 750 anonymních dárců a ambasadorů 
v kampani #davamprostor



VIDÍTe SMYSl 
V NAšÍ PRÁcI? 
PODPOŘTe NÁS!

POMÁHÁMe lIDeM STÁVAT Se ZRAlÝMI OSObNOSTMI. 
TAKOVÍ lIDÉ uTVÁŘeJÍ ZDRAVOu SPOleČNOST. 
Pokud považujete naši práci za užitečnou a smysluplnou, 
PŘIDeJTe Se K NÁM.

PODPOŘIT NÁS MŮžeTe:

•	 Jednorázovým	finančním	příspěvkem	nebo	trvalým	příkazem	–	ať	již		
	 na	činnost	organizace,	nebo	na	rozvoj	jednotlivých	programů.	
	 Číslo	našeho	účtu:	2000154498/2010.

•	 Pomocí	platební	brány	Darujme.cz		na	našich	webových	stránkách	
	 –	bezpečná	a	rychlá	cesta	pro	převod	finančních	prostředků.

•	 Dobrovolnou	činností:
	 pomoc	s	organizací	veřejných	akcí,	úklidové	a	zahradní	práce	
	 –	vhodné pro firemní dobrovolnické dny,	roznos	letáků	
	 a	plakátů	na	veřejná	místa	v	našem	městě,	propagace	organizace	
	 v	informačním	stánku	na	akcích	jiných	organizátorů.	

•	 Sdílením	a	propagací	příspěvků	z	našeho	facebookového	profilu	
	 facebook.com/prostorpro

Uvítáme	každou	Vaši	pomoc.	Kontaktujte	nás	na	info@prostorpro.cz.

Především díky Vám můžeme profesionálně pomáhat  
dětem, mladým lidem, rodinám a školám. Zajišťujeme 
kvalitní programy, akce a aktivity pro každého z Vás.

Chcete	být	pravidelně	informováni	o	aktuálních	akcích	pro	veřejnost?	
Pošlete	nám	e-mail	na	adresu	info@prostorpro.cz.

Veškeré	informace	najdete	na	našich	webových	stránkách.	Můžete	zde	také	
nahlédnout	na	náš	transparentní	účet.

Naše	webové	stránky:	www.prostorpro.cz
Jsme	na	Facebooku:	www.facebook.com/prostorpro
Jsme	na	Youtube:	YT	PROSTOR	PRO

©2017/	PROSTOR	PRO,	o.p.s.



Děkujeme za finanční dotace a partnerství těmto institucím 

PROSTOR PRO, o.p.s. / Čajkovského 1861 / 500 09 Hradec Králové / telefon: 495 262 202 / e-mail: info@prostorpro.cz / www.prostorpro.cz / www.facebook.com/prostorpro

Poděkování patří našim hlavním a významným firemním partnerům


